



1904

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.817/2022, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: **11.816/2022**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **032/2023**
- d) Objetivo: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA.**
- e) Fornecedores:
 - **EBS COMERCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 36.349.072/0001-96 no valor total de R\$ 172.100,00 (cento e setenta e dois mil e cem reais), conforme anexo;
 - **JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 32.692.479/0001-60 no valor total de R\$ 156.130,00 (cento e cinquenta e seis mil e cento e trinta reais), conforme anexo;
 - **MF REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 38.249.136/0001-02 no valor total de R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), conforme anexo;
 - **MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 44.929.522/0001-48 no valor total de R\$ 32.045,63 (trinta e dois mil, quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos), conforme anexo;
 - **MTC COMERCIO DE MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 35.332.467/0001-13 no valor total de R\$ 24.350,00 (vinte e quatro mil e trezentos e cinquenta reais), conforme anexo;
 - **SELECT RJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 27.799.368/0001-18 no valor total de R\$ 25.482,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos e vinte e dois reais), conforme anexo;



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Subsecretaria de Licitações

- 1905
- **STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ n° 02.124.603/0001-20 no valor total de R\$ 21.740,00 (vinte e um mil e setecentos e quarenta reais), conforme anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 23 de outubro de 2023.



Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

1906

FORNECEDORES CLASSIFICADOS

Pregão: 032/2023 Processo: 11816/2022 Data: 18/09/2023

Fornecedor	Item:	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	EBS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA				
11	11.CADEIRA FIXA INTERLOCUTOR: CADEIRA INTERLOCUTOR COM ASSENTAMENTO EM TECIDO MESH E ESPUMA DE 5CM, O ENCOSTO E A ESTRUTURA DEVEM SER NA COR PRETA E REVESTIMENTO EM TECIDO DE TELA MESH, DEVE POSSUIR UM APOIO PARA A LOMBAR, BRAÇO FIXO SEM REGULAGEM DE ALTURA, DEVE SUPORTAR PELO MENOS 115KG.	UNID	320,00	365,000	116.800,00
14	14.CADEIRA TIPO DIRETOR: CADEIRA DIRETOR REGULÁVEL COM BASE GIRATÓRIA CROMADA, COM ENCOSTO FIXO FABRICADO EM TELA MESH, REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COM APOIO DE BRAÇOS.	UNID	60,00	650,000	39.000,00
15	15.CADEIRA TIPO PRESIDENTE: CADEIRA PRESIDENTE REGULÁVEL E COMUNID CLINAÇÃO, COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: BASE GIRATÓRIA CROMADA, ENCOSTO E APOIO DE BRAÇOS FIXO, BASE EM METAL GIRATÓRIA COM RODÍZIOS, ASSENTO APOIO PARA CABEÇA E ENCOSTO EM CUIRO P.U E REGULAGEM DE ALTURA NA COR PRETA.	UNID	20,00	815,000	16.300,00
				Subtotal:	\$172.100,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

1907

FORNECEDORES CLASSIFICADOS

Pregão: 032/2023 Processo: 11816/2022 Data: 18/09/2023

Item:	Fornecedor	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	JM SOLUCOES COMERCIAIS LTDA				
1	01.ARMÁRIO TIPO DIRETOR: ARMÁRIO COM ESTANTE LATERAL E 2 (DUAS) UNID PORTAS ALTAS, CONFECCIONADO EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM 25MM.		5,00	800,000	4.000,00
2	02.ARMÁRIO MODELO DIRETOR: ARMÁRIO ALTO COM 2 (DUAS) PORTAS ALUNID TAS, CONFECCIONADO EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM 25MM.		40,00	650,000	26.000,00
3	03.ARMÁRIO TIPO EXECUTIVO: ARMÁRIO COM 2 (DUAS) PORTAS NA PARTE UNID INFERIOR, CONFECCIONADO EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM 25MM.		20,00	570,000	11.400,00
4	04.ARMÁRIO TIPO ESTANTE: ARMÁRIO COM 4 (QUATRO) GAVETAS NA PARTE UNID INFERIOR, CONFECCIONADO EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM 25MM, COM CORREDIÇAS METÁLICAS.		16,00	445,000	7.120,00
6	06.AQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS: ARMÁRIO PARA PASTAS SUSPENS UNID AS COM 4 (QUATRO) GAVETAS, FABRICADO EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM TAMPO DE 25MM.		46,00	850,000	39.100,00
9	09.BERÇO COM COLCHÃO E PROTETOR: BERÇO PADRÃO AMERICANO, MAIS UNID PROFUNDO E ESPAÇOSO PARA O BEBÊ, GRADE FIXA E ESTRADO COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA, COM BASE NAS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT, DEVE SER FABRICADO COM MADEIRA MDF E MDP DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ESTRADO INTEIRIÇO COM MADEIRA HDF, ESTRADO COMPOSTO DE 2 OU 3 CHAPAS LISAS, AS BARRAS QUE SUSTENTAM O ESTRADO SÃO DE MADEIRA MACIÇA. SUPERFÍCIE LISA COM BORDAS ARREDONDADAS COM PINTURA E ACABAMENTO POR CAMADAS DE VERNIZ FOTO-CURADO (UV) DE COMPOSIÇÃO NÃO TÓXICA. O COLCHÃO PARA BERÇO FEITO COM UMA PLACA DE ESPUMA D18 DE ALTA RESISTÊNCIA, 75G/M², POSSUINDO REVESTIMENTO SUPERIOR E LATERAL COM TECIDO PLANO 100% POLIÉSTER. PARTE INFERIOR COM REVESTIMENTO PLÁSTICO 100% POLIETILENO E LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO CONVENCIONAL COM DENSIDADE D18KG G/M². ÁREA PLASTIFICADA EM UM DOS LADOS PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA À LÍQUIDOS E A DURABILIDADE DO COLCHÃO.		3,00	600,000	1.800,00
10	10.CAMA TIPO BELICHE SOLTEIRO: CAMA BELICHE SOLTEIRO, CONFECCIONADA UNID ADA EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), DEVE POSSUIR ESCADA NÃO REMOVÍVEL COM PELO MENOS 3 (TRÊS) DEGRAUS, DEVE POSSUIR GRADE DE PROTEÇÃO NA CAMA SUPERIOR, PESEIRA E CABECEIRA DE MADEIRA RESISTENTE, TER CAPACIDADE DE SUPORTAR PELO MENOS 100KG POR CAMA E ACABAMENTO DE LIXA E REVESTIMENTO DE VERNIZ POLIURETANO E SER RESISTENTE A RISCOS E AO DESGASTE NATURAL.		12,00	395,000	4.740,00
17	17.GAVETEIRO VOLANTE: GAVETEIRO COM 4 (QUATRO) GAVETAS COM COUNID RREDIÇAS METÁLICA, FABRICADO EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), DEVE POSSUIR OS SEGUINTE ITENS: FECHADURA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO E 2 CHAVES, OS PUXADORES DEVEM SER DO TIPO O ALÇA, FABRICADOS EM METAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO E DEVE POSSUIR RODÍZIO COM TRAVAS.		30,00	450,000	13.500,00
21	21.MESA TIPO REUNIÃO: MESA RETANGULAR FABRICADA EM CHAPAS DE MDP UNID (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM TAMPO MEDINDO 30MM DE ESPESSURA E SAIA MEDINDO 15MM DE ESPESSURA.		10,00	680,000	6.800,00
22	22.MESA TIPO SECRETÁRIA SEM GAVETA: MESA RETANGULAR SEM GAVETA UNID A, FABRICADA EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM TAMPO MEDINDO 30MM DE ESPESSURA E SAIA MEDINDO 15MM DE ESPESSURA, COM PÉ NIVELADOR PAINEL DE 30MM.		40,00	325,000	13.000,00
23	23.MESA TIPO SECRETÁRIA COM GAVETA: MESA RETANGULAR COM GAVETA UNID TA COM CHAVE E TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, FABRICADA EM CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM TAMPO MEDINDO 30MM DE ESPESSURA E SAIA MEDINDO 15MM DE ESPESSURA, COM PÉ NIVELADOR PAINEL DE 25MM.		61,00	470,000	28.670,00
				Subtotal:	\$156.130,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

1908

FORNECEDORES CLASSIFICADOS

Pregão: 032/2023 Processo: 11816/2022 Data: 18/09/2023

Fornecedor		Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
Item:	MF REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA				
13	13.CADEIRA TIPO LONGARINA: LONGARINA DE 4 (QUATRO) LUGARES COM UNID BASE FIXA, BASE FIXA EM FORMATO DE "Y" EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS; ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFA MENTO REVESTIDO EM COURO PU (POLIURETANO); ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU (POLIURETANO); BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO;		20,00	1.650,000	33.000,00
Subtotal:					\$33.000,00

Fornecedor		Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
Item:	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				
8	08.BANCO PARA JARDIM: BANCO COMPOSTO POR 9 (NOVE) RÉGUAS DE M UNID ADEIRA DE LEI OU IPÊ COM ACABAMENTO EM PINTURA AUTOMOTIVA E POLI STEN, COM PÉS EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E P A RAFUSOS GALVANIZADOS PARA FIXAÇÃO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 3 ADULTOS.		20,00	562,210	11.244,20
16	16.COLCHÃO SOLTEIRO PARA BELICHE: COLCHÃO EM TECIDO 100% POLIÉUNID STER BORDADO EM MATELASSÊ EM ESPUMA FIRME SELADA 100% POLIURE TANO NAS DENSIDADES D23, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E DE ACORD O COM AS NORMAS ABNT NBR 13579-1 E 13579-2		24,00	295,650	7.095,60
19	19.MESA TIPO BUFFET: MESA BUFFET RETANGULAR SEM CADEIRAS, PROD UNID ZIDO COM TAMPO EM MADEIRA RECONSTITUÍDA MDF RESISTENTE A ÁGUA COM BORDAS CHANFRADA E PINTADA EM LACA ACETINADA COM VIDRO D E 3MM APLICADO.		3,00	3.028,910	9.086,73
24	24.MURAL METÁLICO: MURAL METÁLICO MEDINDO 40CM ALTURA X 60CM LUNID ARGURA, COM KIT DE 12 (DOZE) IMÃS.		30,00	78,370	2.351,10
25	25.QUADRO BRANCO: QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, CAUNID NTONEIRAS PLÁSTICAS, TAMPO EM FIBRA DE MADEIRA, SUPORTE PARA AP AGADOR		24,00	94,500	2.268,00
Subtotal:					\$32.045,63

Fornecedor		Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
Item:	MTC COMÉRCIO DE MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI				
5	05.ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO: ARMÁRIO DE AÇO, TIPO ROUPEIRO PARA UNID VESTIÁRIO 12 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26/0,45MM, DEVE POS SUIR PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS D E TAMANHO MÉDIO INDEPENDENTES E SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAME NTO DAS PORTAS COM TRINCO PARA CADEADO QUE PERMANEÇA FECHAD A MESMO QUE ESTEJA SEM O CADEADO NO MOMENTO.		10,00	915,000	9.150,00
12	12.CADEIRA ESCRITÓRIO PLÁSTICA FIXA: CADEIRA PLÁSTICA COM 4 PÉS QUNID UE SUPORTE NO MÍNIMO 110KG, COM POSSIBILIDADE DE EMPILHAMENTO DE 8 UNIDADES.		160,00	95,000	15.200,00
Subtotal:					\$24.350,00

Fornecedor		Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
Item:	SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI				
7	07.BALCÃO PARA RECEPÇÃO: BALCÃO EM FORMATO DE L, FABRICADO EM UNID CHAPAS DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM TAMPO E NAS L ATERAIS DE 50MM DE ESPESSURA, COM FURAÇÃO PARA CABOS E FIOS.		10,00	2.215,000	22.150,00
18	18.KIT BASE E MASTRO PARA BANDEIRAS: KIT CONTENDO 3 MASTROS EM UNID ALUMÍNIO COM PONTEIRO TIPO BOLA, E BASE DE MADEIRA COM REVESTIME NTO LAMINADO NA COR CEREJEIRA PARA 3 MASTROS.		4,00	833,000	3.332,00
Subtotal:					\$25.482,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

1901

FORNECEDORES CLASSIFICADOS

Pregão: 032/2023 Processo: 11816/2022 Data: 18/09/2023

Fornecedor	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
Item: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA				
20 20.MESA TIPO REFEITÓRIO: MESA TIPO INDUSTRIAL COM SUA ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI PRETA E TAMPO EM MADEIRA MACIÇA RESISTENTE A UMIDADE, 4 CADEIRAS PLÁSTICAS, CONFECCIONADAS EM ESTRUTURA DE AÇO E PLÁSTICO (POLIPROPILENO) QUE SUPORTE 180KG, RESISTENTE A CHUVA, AO SOL, E À EXPOSIÇÃO DO TEMPO.		20,00	1.087,000	21.740,00
			Subtotal:	\$21.740,00
			Total Geral:	\$464.847,63